Администрация Маргаритовского сельского поселения
Протокол
заседания  комиссии по противодействию коррупции в Маргаритовском  сельском поселении

29 мая  2015 года                                                                                 № 1

Председатель                  - Гончаров А.В.,Глава поселения

Секретарь                         - Головченко В.А., специалист 1 категории

  Члены комиссии:
1. Ходаковская М.В. – зав.сектором экономики и финансов
2. Пирогова И.Ю. – специалист 1 категории
3. Радченко И.Е.. - депутат  Собрания депутатов  Маргаритовского  сельского поселения

ПОВЕСТКА  ДНЯ:
1. Об организации работы по противодействию коррупции  в Администрации Маргаритовского сельского поселения.
[bookmark: __DdeLink__1790_1920384807]       Информация Гончарова А.В. - главы поселения.

2. О результатах предоставления муниципальными служащими администрации поселения сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также  сведений  о доходах, расходах  супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера.
          Информация   Головченко В.А. -  специалиста  1 категории администрации поселения.

1. СЛУШАЛИ: Гончарова А.В. - главу поселения, который довел до сведения присутствующих информацию об организации  работы  по противодействию коррупции в Администрации Маргаритовского сельского поселения.

1. РЕШИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению.
      1.2.Продолжить  работу по профилактике и предотвращению правонарушений коррупционной направленности.

      2. СЛУШАЛИ: Головченко В.А.- специалиста 1 категории Администрации поселения.
       За отчетный период  с 01.01.2014 по 31.12.2014 года  муниципальными служащими  в срок  предоставлены  справки  о полученных ими  доходах, об имуществе,  принадлежащем им на праве собственности и и обязательствах имущественного характера , а также сведений  о доходах  супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера.

       Нарушений  сроков   по подаче  справок  о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного  характера не  выявлено .
Справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного  характера  были размещены  на официальном сайте Администрации Маргаритовского  сельского поселения .

РЕШИЛИ:
1. Предоставленную информацию принять к сведению.

 Председатель
 Глава Маргаритовского
сельского поселения                                         А.В.Гончаров

Секретарь
Специалист 1 категории                                  В.А.Головченко

Администрация Маргаритовского  сельского поселения
Протокол
заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Маргапритовском  сельском поселении

04 сентября   2015 года                                                                                 № 2

Председатель                  - Гончаров А.В.,Глава поселения

Секретарь                         - Головченко В.А., ведущий специалист

  Члены комиссии:
1. Ходаковская М.В. – зав.сектором экономики и финансов
2. Пирогова И.Ю.-специалист 1 категории
3. Радченко И. Е.- депутат  Собрания депутатов Маргаритовского сельского поселения

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. О результатах предоставления муниципальными служащими администрации поселения сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также  сведений  о доходах, расходах  супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера.
          Информация   Головченко В.А.. – специалиста 1 категории  администрации поселения.

1. СЛУШАЛИ: Головченко В.А.-специалиста 1 категории администрации поселения
   За отчетный период  с 01.01.2014 по 31.12.2014 года  муниципальными служащими  в срок  предоставлены  справки  о полученных ими  доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах   имущественного характера , а также сведений  о доходах  супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера.

     В ходе проведенной проверки Азовской межрайонной прокуратурой   по проверке достоверности и полноты указанных сведений  о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах   имущественного характера , а также сведений  о доходах  супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера  выявлены нарушения.

РЕШИЛИ:
1. Предоставленную информацию принять к сведению, устранить выявленные нарушения, специалистов виновных в выявленных нарушениях привлечь к дисциплинарной ответственности.

 Председатель
 Глава Маргаритовского
сельского поселения                                         А.В.Гончаров

Секретарь
Специалист  1 категории                                        В.А.Головченко